
UCHWAŁA NR XI/95/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                              
o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku, poz. 1465) oraz art.  6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U.  z 2024 roku, poz. 1176) 

Rada Gminy Rokietnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Średnią cenę skupu żyta określoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 
18 października 2024 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów  będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego  na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024r., poz. ….) przyjmowana jako podstawa 
obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Rokietnica w 2025 roku obniża się z kwoty 86,34  zł za 1 dt do 
kwoty 70,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7164EBE7-C444-4591-AAE1-DD97356D57A5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr XI/95/2024 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 października 2024 roku 
 

w sprawie: obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego  
  
 Ustawą  z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1176) w 
świetle art. 6 ust. 3 Rada Gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta. Średnią 
cenę skupu żyta ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
ogłaszanego w Monitorze Polskim. 
W komunikacie z dnia 18 października 2024r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 
kwartałów będącej podstawą do ustalania podatku rolnego na rok podatkowy 2025, Prezes 
Głównego Urzędu Statystycznego ogłosił, iż średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2025 wynosi 86,34 za 1 dt i jest niższa niż 
w ubiegłym roku.  
W uchwale postanowiono obniżyć cenę skupu żyta na 2025 rok do poziomu z roku 2024. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7164EBE7-C444-4591-AAE1-DD97356D57A5. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/95/2024 
Data dokumentu 2024-10-28 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
Identyfikator dokumentu 7164EBE7-C444-4591-AAE1-DD97356D57A5 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-12541242 
Numer seryjny 25B8AC5B513FDDDAD1AC493133B2EC8CDFC53791 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.10.2024 11:37:49 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7164EBE7-C444-4591-AAE1-DD97356D57A5. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/95/2024 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




